2023年 10月 31日

各 位

会 社 名 ベイシス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉村 公孝

 （コード番号：4068 東証グロース）

問合せ先 取締役経営管理本部長 高野 竜介

             （TEL．03-6435-9907）

株式会社アヴァンセ・アジルの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アヴァンセ・アジルの

株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、「ICT で世の中をもっと便利に」という経営理念の下、超スマート社会の実現に必要なモバイ

ル（５G、６G）・IoT・IT 等のインフラを創り支えることで、世の中をより便利にすることを目指してお

ります。その実現の手段として当社はインフラ構築におけるノウハウ・スキルに独自開発ツール、RPA、

AI などの最新テクノロジーの活用をかけ合わせたインフラテック事業を営んでおり、通信・電力・ガス

等のインフラ事業者に対し、通信インフラの設計・施工・運用・保守サービスおよび各種プロジェクト

支援等のサービスを提供しております。

当社は、厳しい経営環境を乗り越え今後も継続企業として株主様をはじめとするステークホルダーの

利益を高めるため、当社の財務体質、経営基盤の強化、収益機会の創出を図っていくことが、当社の果

たすべき役割であると認識しております。これらを実行していくために、当社事業とのシナジー効果を

発揮できる企業の M&A を含めた成長戦略を描く中で、株式会社アヴァンセ・アジルとの知己を得ました。

株式会社アヴァンセ・アジルは当社と同じ通信業界において人材派遣事業を営んでおり、殊に幅広い

NTTグループ企業を主たる得意先としてサービス展開を行っている企業であります。

 大株主であるインターライフホールディングス株式会社ならびに株式会社アヴァンセ・アジルとの

2023年７月から 10月にかけての複数回の面談を経て、当社の経営方針・経営戦略等含め共感していただ

いたことや、営業・マーケティング網を相互活用することによる営業上のシナジー効果が見込まれるこ

とから、2023 年 11 月 30 日付で株式会社アヴァンセ・アジルの発行済の全株式を取得し、子会社化する

ことを決定いたしました。

２．異動する子会社（株式会社）の概要

（１） 名 称 株式会社アヴァンセ・アジル

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 29番 11号ナカニシビル７階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 猪又浩

（４） 事 業 内 容 人材派遣業

（５） 資 本 金 20,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2007年８月１日

（７） 大株主及び持株比率 インターライフホールディングス株式会社 100.0%

（８） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 該当事項はありません

と の 間 の 関 係 人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年２期 2022年２期 2023年２期

 純 資 産 82百万円 94百万円 86百万円

 総 資 産 232百万円 210百万円 205百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 41,255円 47,089円 43,469円

 売 上 高 738百万円 809百万円 873百万円

 営 業 利 益 29百万円 47百万円 37百万円

 経 常 利 益 30百万円 47百万円 37百万円

 当 期 純 利 益 19百万円 31百万円 27百万円

 １株当たり当期純利益 9,725円 15,834円 13,880円

 １ 株 当 た り 配 当 金 4,002.5円 10,000円 10,000円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 インターライフホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座六丁目 13番 16号 銀座ウォールビル 11階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 貴田 晃司

（４） 事 業 内 容
内装工事事業、音響・照明設備事業、設備・メンテナンス事業、人材

サービス事業

（５） 資 本 金 2,979,460千円

（６） 設 立 年 月 日 2010年 10月５日

（７） 純 資 産 3,278,727千円

（８） 総 資 産 7,181,663千円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社辰巳 43.56%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 2,000株（（議決権の数：2,000個）

（３） 取 得 価 額

株式会社アヴァンセ・アジルの普通株式  315百万円

アドバイザリー費用等（概算額）      30百万円

合計（概算額）             345百万円

（４） 異動後の所有株式数 2,000株（議決権の数：2,000個、議決権所有割合：100．0％）

（注 １）取得価額のうち、株式会社アヴァンセ・アジルの普通株式 315 百万円については、2023 年 10

月 31 日適時開示しております「資金の借入に関するお知らせ」に記載の通り、株式会社みず

ほ銀行からの借入れをもって支払いを行う予定ですが、アドバイザリー費用等（概算額）30

百万円ついては自己資金で充当しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 10月 31日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 10月 31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 11月 30日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得により、株式会社アヴァンセ・アジルは当社の連結子会社となり、当社の企業価値向上

に資するものと考えております。また、同社の業績は、2024 年６月期第３四半期から当社連結業績への

取り込みを予定しております。加えて、当該株式取得に伴うアドバイザリー費用等 30 百万円を 2024 年

６月期連結決算におきまして、販売費及び一般管理費として計上する見込みであります。2024 年６月期

の連結業績に与える影響については現在精査中であり、今後適時開示が必要と判断した場合には、速や

かに開示いたします。

以 上